
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

II О С Т А Н О В Л Г Н И Е

р.п. Сурское

№  -  /7~/}

Экз. №

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Сурскнй
район» от 29Л2.2020 № 611-П-А

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта на территории муниципального 
образования Сурское городское поселение на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации МО «Сурский район» Ульяновской области 
от 29.12.2020 № 611-П-А «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования Сурское городское поселение на 
2021-2025 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы 
финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«
Объёмы
финансирования по 
источникам и срокам

Общий объем бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы на 2021-2025 годы 
составляет 7924153,86, из них:

2953388,20 тыс. рублей - за счёт бюджетных 
ассигнований муниципального образования 
Сурское городское поселение Сурского района 
Ульяновской области;

4970765,66 тысяч рублей - за счёт бюджетных 
ассигнований муниципального образования 
Сурское городское поселение Сурского района 
Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:



2021 гол -  2313027.86 тыс. рублей:
2022 год -  2277.526 тыс. рублей:
2023 гол -  533.6 тыс. рублей:
2024 гол - 1400 тыс. рублей:
2025 гол - 1400 тыс. рублей.
Из них за счёт бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования Сурское 
городское поселение Сурского района Ульяновской 
области:

2021 год -  1004762,20 тыс. рублей;
2022 год - 615,026 тыс. рублей;
2023 год -  533,6 тыс. рублей;
2024 год - 400,0 тыс. рублей;
2025 год - 400,0 тыс. рублей.

за счёт бюджетных ассигнований 
муниципального образования Сурское городское 
поселение Сурского района Ульяновской области, 
источником которых являются субсидии из 
областного бюджета Ульяновской области:

2021 год -  1308265,66 тыс. рублей;
2022 год -  1662,5 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год - 1000,0 тыс. рублей;
2025 год - 1000,0 тыс, рублей.

»;
1.2. раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:
«

5.11 poi рамчиые мероприятии

Для решения поставленных в Программе задач запланированы 
мероприятия по следующим направлениям:

-нормативно-правовое и организационное обеспечение; 
-научно-методическое и информационное обеспечение;
-кадровое обеспечение;
-развитие материально-технической базы спорта и спортивных 

сооружений;
-смотры-конкурсы молодежного направления, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной направленности;
-физкультурные, спортивно - и культурно-массовые мероприятия.

1. Комп.! с кс н ы е спорт и в н о-м ассовы с меронр пяти я
№ Н аи м ен ован и е

м ероп ри яти й
В ремя

проведения
Ф и н ан си р о ван и е  в ты с. руб

п/п 2021 2022 2023 2024 2025
1.1. М ер о п р и яти я , 

н ап р авл ен н ы е на
о р ган и зац и ю  и

в течен и е
года 0.0 0.0 0.0 27.0 30.0



тести р о ван и я , м ассовы х  
п р о п аган ди стски х  
акц и й  по п ро д ви ж ен и ю  
В сер о сси й ско го  
ф и зк у л ьту р н о ­
сп о р ти в н о го  ком п лекса  
« Г отов  к труду  и 
о б о р о н е»  (Г Т О )

1.2. М ер о п р и яти я  в сф ере 
ф и зи ческо й  культуры , 
сп о р та  и м олодёж н ой
политики

в течен и е
года 439.683 4 34 .926 402 ,4 123,0 100.0

1.3 У слуги  и р аб о та  по 
о р ган и зац и и  участия в 
м ер о п р и яти ях  (в том  
числе взносы  за участи е 
в ф и зку л ьту р н ы х ,
сп о р ти вн ы х  и
м олодеж н ы х
м ер о п р и яти ях )

в течен и е
года

0.0 0.0 0.0 95.0 95.0

1.4 В зносы  за  о р ган и зац и ю  
и п роведен и е
о б ластн ы х  
со р евн о ван и й

в течен и е
года

109.0 92.6 107.6 0.0

оо

2. Совершенствование материально-технической базы
2.1 П ри об ретен и е 

(с о ф и н а н с и р о в а н и е  
п р и о б р е т е н и я ) 
о б о р у д о ван и я , 

сп о р ти в н о го  инвентаря

В течение
года

0.0 87,5 0.0 0.0 0.0

2.2 П ри о б р етен и е  
о б о р о тн ы х  зап асо в  

(м атер и ал о в)

В течение
года

0.0 0.0 23.0 100.0 120.
0

2.3 С о ф и н ан си р о ван и е  по 
стр о и тел ьству , рем он ту , 

п р и о б р етен и ю , 
б л аго у стр о й ству  

сп о р ти вн ы х  об ъ екто в

В течен и е
года

1308265.
66

1662.
5

0.0 0.0 0.0

2.4 Рем онт,
б л аго у стр о й ство  

сп о р ти вн ы х  об ъ екто в

13 течен и е
года

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.5 И зготовлен и е 
(п р и о бр етен и е , 

вы ку п .п р о вер ка) 
п р о ектн о-см етн ой  
д о ку м ен тац и и  по 

стр о и тел ьству  
сп о р ти вн ы х  об ъ екто в

В течение
года

6.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.6 О сн ащ ен и е  о б ъ екто в  
сп орти вн ой  

и н ф раструктуры  
сп о р ти вн о  -

тех н о л о ги ч ески м

В течен и е
года

450079 .2 0 0 0 0



об о р у д о ван и ем  в 
рам ках  р еги о н альн о го  

п роекта  «С п орт -  норм а 
ж и зн и »

2.7 С о ф и н ан си р о ван и е  в 
у ч асти е  програм м ы  
поддерж ки  м естны х

и н и ц и ати в

В течен и е
года

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3. Формирование системы продвижения талантливой молодежи

3.1
П роведен и е ком п лекса  
м ероп ри яти й  с 
работаю щ ей  
м оло д еж ью

В течение
года

0.0 0.0 0,0 10.0 10.0

3.2 П роведен и е ко м п л екса  
м ероп ри яти й  по отб ору  и 
п ро д ви ж ен и ю
тал ан тл и во й
м о лод еж и , разви ти ю  
х у д о ж ествен н о го
тв о р ч еств а  м олодеж и

В течение
гола

0,0

оо

0.0 5,0 5.0

4. Вовлечение молодежи в социальную практику

4.1
П роведен и е
ко м п л екса
м ероп ри яти й  по
орган и зац и и
д еятельн о сти
м оло д еж н ы х
трудовы х
о б ъ ед и н ен и й  и
сту д ен чески х
трудовы х
о тр яд о в  на терри тори и  
С у р ско го  городского  
поселения

В течен и е
года

0.0 0,0 о о 5 .0 5.0

4.2
П роведен и е 
ком п лекса  
м ероп ри яти й  по 
разви ти ю  
вол о н тер ско го
д ви ж ен и я
на терри тори и
М О  С ур ско е  городское
поселен и е.
ф о р м и р о ван и ю
здо р о во го
о б раза  ж изни  и
сем ей н ы х
ц енностей

В течение
года

0,0 0.0 0.0 5.0 5.0

4.3 П р о веден и е
ком п лекса
м ер о п р и яти й  по
п о вы ш ен и ю

В течен и е
года



уровн я правовой  и
п оли ти ческой
грам отн ости
м олодеж и  и

оо оо

0 .0 5.0
вовлеч ен и ю
м олодеж и  в
о б щ ествен н о - 
п о л и ти ч еск у ю  ж и зн ь
о б щ ества

5. Обеспечение эффективной социализации молодежи, находящейся в трудной 
_____  жизненной ситуации

5.1 П р о веден и е ком п лекса  
м ероп ри яти й  в рам ках  
п роф и лакти ки  
б езн ад зо р н о сти  и
п р авон аруш ен и й  
среди
н есо вер ш ен н о летн и х

В течен и е
года

0.0 0.0 0.0 5.0 5.0

5.2 П р о веден и е ком п лекса  
м ероп ри яти й  ,х'1я 
м олоды х
лю дей  с 
о гр ан и чен н ы м и  
возм о ж н о стям и  здоровья

В течен и е
года

0.0 0.0 0.0 5,0 5.0

6. Формирование у молодежи Российской идентичности (россияне) и профилакт ика 
этнического и религиозно -  патриотического экстремизма в молодежной среде.

6.1 П роведен и е
ко м п л екса
м ер о п р и яти й  по
ф о р м и р о в ан и ю  условий  
для
гр аж д ан ско го  
стан о вл ен и я , д у х о в н о ­
н р авствен н о го  и
п атр и о ти ческо го
восп и тан и я м олодеж и

В течен и е
года

0.0 0.0 0.0 5.0 5.0

6.2 П роведен и е
ко м п л екса
м ероп ри яти й  по
ф о р м и р о в ан и ю  у 
м олодеж и
то л ер ан тн о сти  и 
уваж ен и я 
к п редстави телям  
други х
н ародов. культур ,
рели ги й , их тради ц и ям
и
д ухо  вно-н  равствен  н ым
ц енностям

В течение
года

0.0 0.0 0.0 5.0 5.0

7. Обеспечение реализации Программы



7.1 Информационное
освещение
деятельности отдела по
молодежной политике, 
физической культуре и 
спорту, молодежных 
организаций в 
средствах массовой
информации. Создание 
молодежных роликов. 
Информационные 
спецпроекты

В течение
года

0.0 0,0 0.0 5.0 5.0

ИТОГИ ПО ГОДАМ: 2313027.
86

227752
6.0

533,
0

400.0 400.
0

8.Нормы расходов на проведение мероприятий в сфере 
физической культуры, спорта и молодёжной политики

8.1 Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при 
проведении мероприятий.

№

п/п

Мероприятия Нормы расходов на одного человека 
в день(рублей)

завтрак обед Ужин

1. Физкультурные, спортивные и
молодежные мероприятия

-районные 100,0 200.0 200.0
-региональные 200.0 200.0 300.0
-межрегиональные, всероссийские 300.0 300.0 400.0

Примечания:
1. При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах 

проведения мероприятий по безналичному расчету, участникам мероприятий разрешается 
выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, установленным настоящей 
программой.

8.2 Размеры выплат спортивным судьям за обслуживание мероприятий

11аименование 
судейских 

должностей

Размеры выплат за один день с учетом 
судейских категорий (рублей)

Международная
категория,

всероссийская
категория

Первая
категория

Вторая
категория

Третья
категори

я

Спортивн 
ый судья 

без
категори

и
Главный судья 750.0 600.0 500,0 400.0 200.0
Судья 550,0 400.0 320.0 260.0 100.0

Командные игровые виды спорта (за одну игру)
Главный судья 
игры

300.0 270.0 250.0 200.0 200.0



Судья (в составе 270.0 250.0 200.0 150.0 150.0
бригады)

Примечания:
1. Выплаты спортивным судьям за обслуживание мероприятий производятся 

независимо от других видов материального обеспечения, предусмотренного настоящим 
Порядком.

2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований оплата труда 
главного судьи может быть увеличена дополнительно до 2 дней.

3. Федерации за счет собственных средств, а также заявочных взносов имеют право 
повышать установленные размеры выплат спортивным судьям.

4. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно 
правилам и положениям о проведении соревнований по видам спорта.

8.3 Размеры выплат медицинским работникам за обслуживание мероприятий

№
п/п

Наименование соревнований Размеры выплат за один день(рублей)

1 . Районные соревнования: 300.0
2. региональные соревнования: 400,0

3. Межрегиональные, 
всероссийские соревнования:

500.0

8.4 Нормы расходов на награждение памятными подарками, денежными и ценными 
призами по итогам мероприятий

№
п/п Наименование соревнований

Стоимость памятных подарков, денежных и 
ценных призов(рублей)

Командные призы Личные призы
1. Районные соревнования:
1.1. 1 место 1500.0 700.0
1.2. 2 место 1000,0 500.0

1.3. 3 место 700,0 300.0

2. Региональные соревнования:

2.1 1 место 3000.0 1500.0
2.2 2 место 2000,0 1000.0
2.3 3 место 1500.0 700,0
3. Межрегиональные, 

всероссийские соревнования:
3.1 1 место 5000.0 2000.0
3.2 2 место 3000.0 1500.0
3.3 3 место 1500.0 1000.0

4. Приз «зрительских симпатий», 
приз «лучший иг рок», приз 
«победитель
первого этапа», приз «самый 
младший участник» и «самый 
старший участник», приз «за 
волю к победе».

500,0 300.0

8.5 Нормы расходов на обеспечение участников мероприятий автотранспортом



N

п/п

В ид тр ан сп о р та М есто  п роведения С то и м о сть  услуг 
в ч а с (р у б л е й )

1. Ф и зку л ьту р н ы е, сп о р ти в н ы е , м оло д ёж н ы е и м ассовы е сп о р ти в н ы е  и м о ло д ёж н ы е 
м ер о п р и яти я , у ч еб н о -тр ен и р о во ч н ы е сборы  и вы езды  на о б л астн ы е соревн ован и я

1.1. А втобус У льян овск , У льян овская  область , 
за пределы  У льян овской  области

1000.0 *

1.2. М и кр о авто бу с У льян овск . У льян овская  область , 
за пределы  У льян овской  области

500.0  *

Примечание:
* Стоимость исходит из того, что аренда автотранспорта не должна

превышать 10 часов в день.
* В случае если аренда автотранспорта превышает данное время, 

стоимость услуг определяется договором.»;

1.3. раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«
6. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы на 2021-2025 годы составляет 
7924153,86, из них:

2953388,20 тыс. рублей - за счёт бюджетных ассигнований
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района 
Ульяновской области;

4970765,66 тыс. рублей - за счёт бюджетных ассигнований
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района 
Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного 
бюджета Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
2021 год -  2313027,86 тыс. рублей;
2022 год -  2277,526 тыс. рублей;
2023 год -  533,6 тыс. рублей;
2024 год - 1400 тыс. рублей;
2025 год - 1400 тыс. рублей.
Из них за счёт бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской 
области:

2021 год -  1004762,20 тыс. рублей;
2022 год - 615,026 тыс. рублей;
2023 год -  533,6 тыс. рублей;
2024 год - 400,0 тыс. рублей;



за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования Сурское 
городское поселение Сурского района Ульяновской области, источником 
которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области:

2021 год -  1308265,66 тыс. рублей;
2022 год -  1662,5 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год - 1000,0 тыс. рублей;
2025 год - 1000,0 тыс. рублей.»;

1.4. раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«
7.Механизм реализации программы

Реализация программных мероприятий осуществляется исполнителями 
Программы в соответствии с комплексом основных программных 
мероприятий.
Заключение договоров поставки, выполнения работ, оказания услуг, в рамках 
реализации программных мероприятий осуществляется исполнителями 
Программы в порядке, установленном законодательством, регулирующим 
отношения в сфере закупок товаров, работ, услуг.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования.

Глава администрации 
муниципального образования 
Сурский район» Д.В.Колгин


